Ἄντεξέταζε τὴν ἡμετέραν θρησκείαν πρὸς τὰ ὑμέ-  
τερα. Οὐκ ἐνταῦθα μὲν, ὁμόνοια γνησία καὶ διαρκής  
φιλανθρωπία, ἔλεγχος δὲ πταισματος, νοουθεσία, οὐκ  
δλεθρον φέρων, θεραπεία δὲ (96) οὐκ ὠμότηςτος, ἀλλὰ  
σωτηρία, καὶ πίστις εὐκρινής (97), πρῶτον μὲν πρὸς  
τὸν θεόν, ἔπειτα δὲ καὶ πρὸς τὴν φυσικὴν τῶν ἀνθρώ-  
πων κοινωνίαν, ἔλεος δὲ τῶν οὖς ἐπολέμησεν ἡ τύχη,  
ἀπλοῦς δὲ βίος, καὶ οὐ ποικίλη τινὶ πανουργίᾳ τὴν  
πονηρίαν ἐπικαλυπτόμενος, τοῦ τε θνῶς θεοῦ καὶ  
τῆς μοναρχίας γνώσις; Ἦδε ἐστὶν ἀληθὴς θεοσέβεια,  
ἥδε εὐκρινὴς θρησκεία, ἡ παντελῶς ἀχραντος· οὐ-  
τως ἔμφρων βίος· ὃν οἱ μετιόντες, ὡς διὰ λευφόρου  
σεμνῆς τινοῦ ἐπὶ τὸν ἀένανσον πορεύονται βίον· οὐδεὶς  
γὰρ ὄλως τελευτᾷ, ὁ τὸν τοιοῦτον ἐνστησάμενος βίον,  
καθαρεύων τε τὴν ψυχὴν ἀπὸ τοῦ σώματος· πληροῖ  
δὲ μᾶλλον τὴν προσταθειάν αὐτῷ θεῶν λειτουργί-  
αν, ἢ ἀπονήσκει· ὁ γάρτοι τὸν θεὸν ὁμολογῆσας,  
οὐ γίνεται πάρεργον ὑβρεως (98) οὐδὲ θυμοῦ, ἀλλ'

(93) *Ἄ δυσσεβέστατε.* Alloquitur unum ex per-  
secutoribus, Maximinum scilicet, ut est in titulo  
hujus capituli. Hic enim crudeliter et infestius quam  
ceteri Christianos persecutus est.

(94) *Δικαίων ἀνδρῶν σφαγὰς.* Scribendum vide-  
tur πρὸς δικαίων, etc., nisi mendum est in verbo  
ἐπαράντων.

(95) *Ἐπιμέλειας εἰδῶλα.* Delenda est postrema  
vox, quam Christophorus, Scaliger et Gruterus  
perperam adiecerunt. Eandem vocem in libr. quo-  
que Fuketii et Morri adjectam inveni. Sed nihil  
necesse est; tantum post vocem ρυθωθεῖεν, apponenda  
erat virgula. Atque ita Joannes Portesius hunc lo-  
cum accepit; qui profecto feliciter quam Christo-  
phorus hæc interpretatus est in hunc modum: *Omnia illa cura tua, omne studium ne sordibus op-  
plerentur. Ita magni primariique dii humana se ope  
sustinebant; istam diligentiam requirebant.* Atque  
ita etiam Musculus.

(96) *Θεραπειαν δέ.* Lego θεραπείαν τε. Suban-  
ditur autem verbum φέρων quod paulo ante præces-

stinctas quæ admovebantur flammæ: contra vero  
invictam constantiam ac libertatem piorum, qui ne  
tantulum quidem de gradu suo dimovebantur. Talia  
igitur aggressus quid profecisti, omnium hominum  
impiissime? Quæ malum, causa fuit furoris tui?

599 Dices fortasse, in honorem deorum hæc a te  
gesta. At quorum deorum? Aut quam notionem  
divinam dignam natura animo concepisti? eosne  
perinde atque te iracundos esse existimabas? Quod  
si tales erant, eorum potius consilium mirari oportebat,  
quam impudentibus mandatis quibus justos  
viros injuste trucidari jubebant, obtemperare. Sed  
forte dices, te ob instituta majorum, et propter  
hominum opinionem ista gessisse. Ignosco. Sunt  
enim instituta illa, his quæ a te geruntur simi-  
lima, et ex unius ejusdemque imperitiæ fonte manantia.  
Existimasti forsitan eximiam quamdam inessæ  
viu atque virtutem, in simulacris a fabris et arti-  
colebas, summam adhibens curam ac sollicitu-  
dinem.